super Jeremiā dicit sic Adobā et Amō duo filij loth qui nati sunt de incestu duos ordines extremos in primo reuelandos insinuat. Quāto dicitur dicitur affertio seculi depūnet. quāto instantius cōtra ipm corā veratio sub ecclesie fluctuatione cofurget. Nec ille. Sicut em̄ Abraham liberatus est de Ur Caldeorum predicans vniū deū p̄ra eos. Sic beatus dominicus euasit illelus ab incendio hereticorū cōscribens veritate fidei aduersus eos. Et sicut Isaac portat ligna sue imolationis. sic beatus dominicus offert vorum sue inerritionis. Et sicut Jacob sentit molestias Esau in sua persecutiōe. Sic beatus dñicus sentit insidias hereticorū in fidei defensiōe. Et sicut Ioseph erat in agro vt frater suos inueniat. Sic beatus dominicus iter vepes et spinas pedes sauciat. vt hereticos ad fidem couertat. Et sicut Moyses ab exploratoribus calūniā patitur. Sic beatus dñicus ab ecclesie pastoribus repulsa dara affigit. Unde abbas Joachim sup Jeremiā dicit sic. Potest fieri vt p̄ lignariam predicatione diffusa viri euangelici cōsequenter reuertantur in Galliam. vel certe ad omēs indifferenter tam clericos q̄ laicos auertendos. Sed pastores ecclesie futuros viros astringent ne predicare audeant n̄bum dei. Nec ille. De beato aures dominico cantat ecclesia. Sic erat seruus xpi martyriū sicut sitit ceruus ad aque flumiū.

Septimo vita et religio

beati dñici nō pōt abscondi postea sup mōtem cōfessor. qui intellectū suū diuine sapie dedicauerūt. vt eā ad salutē animarū effunderent. Unde abbas Joachim sup Jeremiā dicit sic. Viri illi euangelici circūibūt predicādo et considerādo opera singulorū scrutātes in lucernis verbi et operis hierlm̄ ecclesiaz yniuersam. Ip̄i exploratores Jericho ecclesie clericorū et subiectorū eorū. Et quia aliud pbant eos facere q̄ docere. muros eorum retores in tuba exhortationis auertunt. et carnalia eorum studia et corrupta amara et languida ex verbo crucis euangelice sanas reddūt. hec ille. Sciendum q̄ p̄fessores habuerūt quatuor prorogatiuas. q̄bus fuit doratus br̄is dñicus. Prima est abstinentie. Ecclesiastes. ij. Cogitauit a viro abstrahere carnē meam vt animū meū transferre ad sapias. Br̄is aures dñicus vt sapiam addiceret. vini per decēniū nō bibit. Secūda est lachrymarum. psal. fuerunt mihi lachryme mee pas-

nes die ac nocte. Precipū autē studiū beati dñici fuit vbiq̄ et oibus bonia lachrymas fundere p̄ p̄ccatoribus. p̄ p̄seruatione vine quā ipse n̄ per plātauerat. Vñ dicit de eo q̄ claustrū et altaria lachrymis coferebat. Et iterū. Pernox cū xpo ppm̄ nō possidebat lectulū. p̄ lachrymarū flumiū vir humi dās corpulenti. Tercia ē fontis. glo. sup 2 hōbiā. ij. dicit. Oratio lenit deū. lachryma cōgr̄ hec mitigat. Illa pūgit. De Moyses frater discretus et deuotus sepe noctib⁹ vigilasse vt videret qualiter br̄is dñicus oraret. asseruit q̄ in orōne modo stans. modo inclinans cūlās. modo p̄stratus in terram. modo eleuatis manibus in celū. modo extensis in similitudinē crucis modo cācellaris et iunctis manibus. modo inclinans p̄funde deū orabat. Propter q̄d meritis sue oratiōis multa miracula fecit in vita. De Moyses em̄ legis in canone dist. xxxvi. ca. si quis sic. Est aliud opus q̄d facit Moyses. ad bella nō vadit. nō pugnat cōtra inimicos. Sed quid facit orat. et donec orat vincit p̄plus eius. Si relaxauerit et demiserit manus p̄plus ei⁹ vincitur et fugat. Orat ergo sacerdos ecclesie insidineret vt vincat populus qui sub eo est. hostes inuisibiles amalechitas. qui sunt demones impugnantes eos qui pie voluntiuere in christo hec tibi. Hoc aduertens beatus dñicus cum quidam frater Thomas apulus seduceretur a quibusdam sarcellitib⁹ diaboli et cogereur extire ordinem indutus vestibus secularibus cum eis ibat. Quo cognito beatus pater in ecclesiam intravit ibi q̄ diutius orans fratrem illum ad ordinem reuocauit. Et sicut Moyses sua oratione a quas marath in dulcedinem conuertit. Sic beatus dñicus in cremora coram Beato francisco in conuentu minorū aquam putei salsam et turbidam in dulcē et clarissimā permutauit. Et sicut Moyses quēdam deū blasphemantē lapidari fecit. Leuit. xliij. Ubi sic habet. Ecce autē egressus filius mulieris israelitidis et. Leuit. blasphemasset nomen dñi et maledixisset ei adducit est ad moysen. Miseruntq̄ eum in carceres donec nosset quid iuberet dominus. Qui locutus est ad Moysen dicens. Educ blasphemum extra castra. et ponant omnes qui audierunt. manus suas super caput eius. et lapidet eum populus vniuersus et cetera. Sic beatus Dominicus quādam mulierem deum blasphemantem quinq̄ mensibus loquela suis

uit. Et sicut Melyas orauit et celum dedit pluuiam, et terra dedit fructum suum. Sic beatus dominicus apud Segobiam ciuitates extramuros predicans in festo natiuitatis domini cum nondum esset seminatum propter sterilitatem terre, quia per annum ultra non pluerat orauit dominus pro fertilitate terre: et subito pluuia magna irrigauit terram et extunc seminauerunt et messem vberem sequenti anno habuerunt. Et sicut Melyas in itinere fatigatus sua oratione panem a deo promeruit. iij. Regum. xix. Sic beatus dominicus rediens in italiam cum fratre Johanne conuerso inter alpes Lombardie ualde fatigato, orauit ad dominum et in petra uit panem suauissimum mihi candoris ad refectorem predicti conuersi. Et sicut helyseus suscitauit puerum sunamitis. Sic beatus dominicus per franciam vadens. Cum puencisset ad castrum castellanis: filium sororis capellani qui eius hospitio receperat a mortuis suscitauit oratione sua ad dominum. Quarta est doctrina et ueritatis. Eccl. xv. In medio ecclesie aperuit os eius, et impleuit eum dominus spiritu sapientie et intellectu. Et de beato dominico dicitur. Quod lumen ecclesie doctor ueritatis rosa patientie ebur castitatis, aquam sapientie ppi nasti gratis predicator gratie nos iunge beatus. Unde romanus pontifex ipsum et successores eius instituit magistrum sacri palatii et in quatuor heretice prauitatis, post sedem apostolicam etc.

Octauo uita et religio beati

dominici non potest abscondi postea supra montem uirginum. Unde eius uirginitas assimilatur lilio. ps. Iustus germinabit sicut lili um et florebit in eternum ante dominum. Inter omnes autem iustos qui tunc temporis erant beatus dominicus fuit sublimior de quo dicitur in apocryphis. Eccl. xiiij. Ex omnibus floribus orbis eligisti tibi lili um unum, id est beatum dominicum. In cuius signum cum quilibet sanctus deserat speciale signum quo dignitas eius designatur ut beatus petrus datus. Paulus enssem scilicet dominici uerti. Juxta illud. Assumite gladium, spiritus quod est uerbum dei. Andreas crucem: petrus martyri palmam. Thomas de aquino librum apertum cum radicibus solis circi quaque, Francis stigmata, et ira de alijs. Sic beatus dominicus deserat lili um, in uiridario sancte marie ecclesie, quam alij sancti admirantes interrogant dicentes illud Cant. vi. Quo abiit dilectus tuus, scilicet christe. Quod pulcherrima mulierum?

Quo declinante dilectus tuus et queremus est tecum. Et ipsa responderet dicens. Dilectus meus descendit in ortum suum ad areolam aromatis, id est ad religionem fratrum predicatorum, ut pascat in ortis sacre doctrine et regularis uite, et lilia, uirtutes beati dominici colligat, qui recte deserat lili um propter quattuor. Primo ratione coloris. In eius enim stipite est uiriditas, per quam fides designatur. Jere. xv. Benedictus uir qui confidit in domino et erit solum eius uiride. Viriditas quidem in folio est signum uite, et fidei confusio est signum spiritualis uite. In folijs liliij est candidor, per quem carnis uirginitas designatur. In granis interioribus est quasi aurum splendor, per quem charitas christi demonstratur. Cant. v. Dilectus meus, sicut beatus dominicus candidus per uirginitatem, rubicundus per charitatem, electus et miltibus, id est per alijs sanctis. Secundo ratione odoris. Quo ad uitam odoriferas. i. Cor. i. Christus bonus odor sumus. Et sicut in lilio sunt sex folia, sic beatus dominicus sex odores emittit. Primus est odor constantie, ut a sancto proposito non possit moueri quocumque modo.

Secundus est patientie, ut in aduersis non conturbaretur. ps. Proba me domine et tempora me. Tertius est gratia uirtutis. Esa. xxxv. Lesabitur deserta et inuisa, et exultabit solitudo et florebit quasi lili um. Quartus est deuote orationis. ps. Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Quintus est pietatis, ut inimicos instrueret, et per ipsos intercederet. Cant. ii. Ego flos campi: et lili um conualium. Sextus est perseverantie. Eccl. i. lca. Quasi lilia que sunt in transitu aque, id est perseverans in mundo labenti. Tertio ratione uigoris. Nam radix liliij est magni uigoris: quia ualet contra tumoris splenis et significat humilitatem beati dominici contra superbiam seculi que cum esset generalis magister ordinis predicatorum uoluit non cedere magisterio ne tale officium cuius successor eius fieret perpetuum. ps. Dominus militaria est in puluere anima nostra. Quarta ratione sapientie. Nam succus liliij ualeat contra morsum serpentis. Sic succus beati dominici ualeat contra separationem dyaboli apparatus in forma draconis que nitentur absorbere fratres qui erant in societate eius ut ab eo discerent, quos tamen ad ordinem conuertit. Similiter beatus dominicus tanquam lili um ualeat ad clarificandum uisum, quo ad cecos quos illuminauit. Ualeat ad faciem colorandam, quo ad leprosos quos sanauit. Ualeat ad iracundiam ad ostemata, quo ad infirmitates, se-

bres ydropisim. et reliquias corporis passiones quas curavit. ut sibi dicat illud Judith xiiij Subuenisti ruine ante conspectum dei nostri.

Nono vita et religio beati

Dominici non potest abscondi postea supra montem creaturarum. Assimilatur enim beatus Dominicus quattuor generibus creaturarum. Primo celestibus. s. sol. luna. et stelle. Fuit enim beatus Dominicus tanquam sol ratione illuminacionis. Eccl. i. Quasi sol refulgens. Sic iste effulsit in templo dei. Nam duo decim radios maximos emisit. qui sunt duodecim genera fratrum ordinis sui. s. Adartyru quorum primicerius fuit beatus Petrus martyr. que secuti sunt frater Dominicus socius eius frater Conradus Theutonicus frater Guilhelmus et frater Bemardus de rupe forti. frater Stephanus de Narbona. frater Raymundus carboni. qui in castro Aluinioneri diocesis Tholosane ab hereticis per fide christi et obedientie sancte romane ecclesie occisi fuerunt cantando Te deum laudamus. etiam alij multi.

Secundum est doctor quorum primicerius fuit beatus Thomas de aquino. quem secuti sunt frater Johannes parisiensis. frater Merueus naralis. frater durandus de sancto portiano. frater Durandellus. et alij plures.

Tertium est prelatorum. quorum primicerius fuit beatus Petrus de Tarantasia. dictus papa Innocentius sextus. quem secutus est beatus Nicolaus de Teruizio. dicitur papa Benedictus undecimus. et beatus Johannes de verzell. electus summus pontifex. morte autem preuenit non fuit coronatus. Quartum est cardinalium quorum primicerius fuit beatus Hugo postillator totius bible que secuti sunt dominus Robertus anglicus. dominus Nicolaus de prato. et alij multi. Quintum est episcoporum. quorum primicerius fuit beatus Augustinus de Angaria quem secutus est frater Johannes de Saxonia. frater Johannes de Vincetia. et alij multi. Sextum est fratrum deuorum. quorum primicerius fuit frater Regynaldus sancti Aniani quem secuti sunt. frater Henricus Altrisdorei. frater Jordanis. Pelagius hispanus. frater Petrus gonsalim hispanus. frater Mauritius tolletanus. frater Dominicus de valencia. frater Bernardus de cantio frater Bualterus Basiliensis. frater Bernardus de Gasconia. frater Johannes de Valencia. frater Chabertus

Zugdunensis. frater Dominicus Segobienensis. frater Wsynardus papienensis. frater ambrosius Senensis. frater Jacobus de anagnina frater Jacobus de venetijs. frater Marcolinus Forliuensis. frater Symon ariminenensis. et alij omnes sunt beati et maximis claritate miraculis. et alij plures. Septimum est predicatorum. quorum primicerius fuit frater Guilhelmus paradi. quem secuti sunt frater Rao romanus frater Raymundus goza. frater Jacobus de voragine. et alij multi. Octauum est iurifconsultorum. quorum primicerius fuit frater Raymundus de penna forti. compilator decretalium. que secuti sunt frater Johannes Colonienensis. compilator summe confessorum. frater Brocardus theutonicus. frater Rogerius bruxiensis. frater Bartholomeus pisanus. frater volricus argentinenensis. et alij plurimi. Nonum est historiographorum. quorum primicerius fuit frater Vincentius Beluacensis compilator speculorum. hystorialis. naturalis. moralis. et doctrinalis. quem secuti sunt frater Adartinus hispanus cum cronica sua. frater Petrus de francia cum cathalogo summorum pontificum. frater Bartholomeus Tidenensis. cum legendis sanctorum. frater Kaslo. frater Philippus ferrariensis cum suo mensali. et alij plures. Decimum est philosophorum et logicorum. quorum primicerius fuit Albertus magnus. quem secuti sunt frater Bratidensis elulanus. frater Franciscus de prato. frater Stephanus de reate. frater Nicolaus de Roma. et frater Thomas de Anglia. et alij multi. Undecimum est moralium peritorum. quorum primicerius fuit frater Guido Ariminenensis. quem secuti sunt frater Conradus elulanus. frater Henricus Ariminenensis. Adagister Guido de Euetijs Bononienensis. et alij plures. Duodecimum est grammaticorum. quorum primicerius fuit frater Nicolaus Reuech. quem secuti sunt frater Johannes Januensis cum suo catholicon. et frater Martinus de baria cum suo libro modorum significandi. et frater Dominicus hispanus cum suo correctorio mense. et alij multi. Ecce quomodo beatus Dominicus tanquam sol emisit duo decim radios illuminacionis totius mundi. Eccl. xliij. Sol illuminans per oia respicit Et abbas Joachim super Jeremiam dicit sic. Sicut deficientibus parentibus in deserto sub Josue et Caleph. terra sunt filij israel promissus